



LEAD DEVELOPER

ALLAN LEJEUNE

Lead developer avec 15+ ans d'expérience dans le développement web. Expert en développement WordPress sur mesure et intégrations API. Spécialisé dans l'architecture technique, l'éco-conception et l'optimisation des processus de développement. Engagé dans les démarches RSE et solidaires. Retrouvez mes réalisations sur mon [site CV](#).

CONTACT



St Hilaire de Chaléons (44)



[linkedin.com/in/allan-lejeune](https://www.linkedin.com/in/allan-lejeune)



conception-web.info (site CV)

COMPÉTENCES CLÉS

- WordPress / WooCommerce
- PHP / MySQL
- HTML5 / CSS3 / SCSS
- JavaScript / jQuery
- API REST / Intégrations
- Responsive Design
- SEO technique

ENVIRONNEMENT & LANGUES

- PhpStorm / XAMPP
- Git & interfaces
- Figma
- Anglais technique
- Espagnol lu & parlé

EXPERTISE & SOFT SKILLS

- Lead technique
- Éco-conception & RGAA
- Architecture technique
- Optimisation performance
- Mentorat & Pédagogie
- Documentation & process

EXPERIENCE

LEAD DEVELOPER

Nobilito, Nantes (44)

2017 - Aujourd'hui

- Pilotage technique et harmonisation des pratiques de développement
- Développement de sites WordPress sur mesure et intégrations API
- Support et accompagnement technique de l'équipe
- Amélioration continue des process et automatisations
- Référent RSE et Bureaux du cœur

RESPONSABLE DU DÉVELOPPEMENT WEB

B17 Communication, Nantes (44)

2012 - 2017

- Développement full-stack WordPress/WooCommerce et solutions sur mesure
- Architecture technique et mise en place des process qualité
- Gestion de l'infrastructure technique et administration des CMS
- Développement de fonctionnalités personnalisées

FORMATIONS

2006 - 2007

LICENCE PRO TAIS-CIAN

Techniques et Activités de l'Image et du Son,
Option Convergence Internet de l'Audiovisuel Numérique
IUT DE SAINT-BRIEUC (22)

2004 - 2006

DUT SERVICES ET RÉSEAUX DE COMMUNICATION

Communication numérique et média / multimédia
IUT ANGOULÊME (16)